a ser entregue juntamente com a Nota Fiscal, sob pena, da não liberação do respectivo pagamento. 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO, PAGAMENTO E FORMA DE REAJUSTE 

8.1 - Pela execução dos serviços constantes do presente contrato, o CONTRATANTE, pagará a 

CONTRATADA, o valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), dividido em 12 

(doze) parcelas iguais e sucessivas, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais.  

8.2 - O presente contrato será reajustado, caso o contrato venha a ser prorrogado após o prazo acima 

mencionado, devendo ser aplicado o IPCA – Índice Nacional de Preço ao Consumidor Amplo 

acumulada nos últimos 12 (doze) meses ou outro índice que o vier a substituir.